ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG KIM TRÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  276 /QĐ-UBND Kim Trà, ngày  08  tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Tổ rà soát cộng đồng phát hiện các đối tượng liên quan

đến tội phạm, tệ nạn ma túy trên địa bàn phường Kim Trà

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIM TRÀ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Phòng, chống ma túy ngày 30/3/2021;

Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-CP ngày 13/3/2025 của Chính phủ về ban
hành kế hoạch triển khai Nghị quyết số 163/2024/QH15 ngày 27 tháng 11 năm
2024 của Quốc hội phê duyệt chủ trương, đầu tư Chương trình mục tiêu quốc gia
phòng, chống ma tuý đến năm 2030;

Căn cứ Kế hoạch số 361/KH-UBND ngày 26/8/2025 của Ủy ban nhân dân
thành phố Huế về việc xây dựng “xã, phường không ma túy” giai đoạn 2025 -
2030;

Căn cứ Kế hoạch số 591/KH-UBND ngày 29/8/2025 của Ủy ban nhân dân
phường Kim Trà về xây dựng “phường không ma túy” giai đoạn 2025-2030;

Xét đề nghị của Trưởng Công an phường tại Tờ trình số 408 /TTr-CAP
ngày 05 /9/2025 về việc thành lập Tổ rà soát cộng đồng phát hiện các đối tượng
liên quan đến tội phạm, tệ nạn ma túy trên địa bàn phường Kim Trà.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Tổ rà soát cộng đồng phát hiện các đối tượng liên quan

đến tội phạm, tệ nạn ma túy trên địa bàn phường Kim Trà, gồm các ông (bà)
có tên sau:

1. Tổ Trưởng: Ông Mai Văn Xuân - Phó Chủ tịch UBND phường;

2. Các Tổ phó:
- Ông Huỳnh Văn Quang - Trưởng Công an phường, Tổ phó thường trực;
- Ông Ngô Viết Thắng – Phó Trưởng Công an phường, Tổ phó;
- Ông Trần Phước Hạ – Phó Trưởng Công an phường, Tổ phó;

3. Thành viên:

- Bà Đặng Thị Hương, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường;
- Bà Nguyễn Thị Kim Huệ, Trưởng Trạm Y tế phường;

- Ông Phạm Hữu Cầu – Cán bộ Tư pháp phường;
- Ông Hoàng Kim Tài – Cán bộ Công an phường;

4. Mời các ông, bà tham gia Thành viên:
- Ông Hồ Cảm – Trưởng Ban Xây dựng đảng – Đảng ủy phường;

- Ông Hà Văn Chờ - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam, Bí thư Đoàn
Thanh niên phường;

- Bà Nguyễn Thị Thanh Vân - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam, Chủ
tịch Hội Phụ nữ phường;

- Ông Nguyễn Hồng Toàn - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam, Chủ
tịch Hội Nông dân phường;

- Ông Nguyễn Văn Anh - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam, Chủ tịch
Hội Cựu chiến binh phường;

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Tổ rà soát
- Rà soát đối chiếu, cập nhật bổ sung thông tin, danh sách người nghiện,

người sử dụng trái phép chất ma túy và quản lý sau cai nghiện ma túy.

- Rà soát, phòng ngừa các địa bàn, khu vực, đối tượng trồng cây có chứa
chất ma túy, sản xuất trái phép chất ma túy.

- Rà soát, đánh giá các mô hình liên quan đến công tác phòng chống tội
phạm và tệ nạn ma túy, kết hợp đánh giá tính hiệu quả và đề xuất nhân rộng hay
kết thúc mô hình

- Rà soát đối tượng cần tuyên truyền; rà soát đội ngũ tuyên truyền viên hiện
có để có giải pháp đề xuất đào tạo, bồi dưỡng tuyên truyền viên nhằm chủ động
công tác tuyên truyền ngay tại cơ sở.

- Rà soát đội ngũ Y, Bác sĩ có chứng chỉ xác định tình trạng nghiện.

- Rà soát các điểm tư vấn giúp đỡ người liên quan đến ma túy có các biện
pháp, kiến thức, nghị lực tránh xa ma túy.

- Rà soát, đánh giá tính hiệu quả, ưu khuyết điểm của các cơ quan, tổ chức,
cá nhân và các biện pháp đang triển khai công tác kế hoạch “phường không ma
túy”; để kiến nghị, đề xuất nhân rộng, điều chỉnh khắc phục, chấn chỉnh những
khuyết điểm, phát huy những ưu điểm.

- Các nhiệm vụ khác do Ban chỉ đạo Xây dựng “phường không ma túy”
giao tùy vào tình hình, nhiệm vụ của từng giai đoạn cụ thể.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường, Thủ trưởng các cơ
quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- UBND thành phố;
- Công an thành phố;
- Thường trực Đảng ủy phường;
- Thường trực HĐND phường;
- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND phường;
- Công an phường;
- VP: LĐ và CV: NC.
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hồ Lê Hoàng Thịnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-09T10:32:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIM TRÀ<kimtra@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!